

----- Forwarded message -----

Od: **Piotr Szumlewicz** <szumlewicz@za.org.pl>

Date: pon., 30 gru 2024 o 17:22

Subject: Re: Wydatki na usługi publiczne - prośba o komentarz

Szanowny Panie Adamie.

Tutaj dane Eurostatu o wydatkach PKB na politykę rodzinną z 2021 r. Polska (3,4% PKB) ma tu drugie miejsce za Niemcami 3,6% PKB)

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Social_protection_statistics_-_family_and_children_benefits

Tutaj pełniejsze dane Eurostatu:

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/spr_exp_func__custom_14824008/default/table?lang=en

w 2020 r. Polska była pierwsza jak chodzi o łączne wydatki na politykę rodzinną, w 2021 i 2022 Niemcy.

Jak chodzi o wydatki pieniężne Polska ma pierwsze miejsce w latach 2020-2021-2022

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/spr_exp_func__custom_14824008/default/table?lang=en

Co do usług publicznych w ramach polityki rodzinnej Polska jest niezmiennie poniżej unijnej średniej.

W swoich wypowiedziach mówię precyzyjnie, że Polska wydaje najwięcej w UE jak chodzi o wydatki pieniężne w polityce rodzinnej i ta teza jest o od kilku prawdziwa. Co do łącznych wydatków na politykę rodzinną zamieniamy się z Niemcami.

Co do łącznych wydatków na politykę społeczną Polska wydaje znacznie mniej niż średnia unijna i w większości kategorii jesteśmy w ogonie UE. Co do rozumienia usług publicznych, idę za Eurostatem gdzie mówi się o.

]Sickness/health care,

Disability,

Old age Survivors

Family/children

Unemployment

Housing

Social exclusion, n.e.c.

Sickness/healthcare and disability

Old age and survivors

Housing and social exclusion, n.e.c.

W większości tych kategorii Polska jest w ogonie UE, a Szwecja czy Finlandia w czołówce. Moja kluczowa teza mówi o nierównowadze w zakresie polityki społecznej. Wydajemy strasznie dużo jak chodzi o świadczenia pieniężne w polityce rodzinnej, a na pozostałych obszarach polityki społecznej bardzo mało.

Pozdrawiam

Piotr Szumlewicz, przewodniczący Związku Zawodowego Związkowa Alternatywa, związkowy kandydat na prezydenta RP, 510099378